27/07/2022 10:57 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=941854

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=941854 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COORD PROJET PROGRAM E AÇÕES

HOMOLOGAÇÃO Nº 615 / 2022 - CPPAÇ/REIT (11.01.18.79)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 27 de julho de 2022.

RESULTADO DO RECURSO E RESULTADO FINAL
EDITAL Nº 040/2022 - LAPASSION EM REDE 2022

O Reitor Substituto em Exercício do Instituto Federal Catarinense (IFC), Lucas Spillere Barchinski, no uso
de suas atribuições legais, por meio da Pró-Reitoria de Extensão (PROEX), torna público o resultado do
recurso e o resultado final das inscrições submetidas ao Edital de seleção interna simplificada de estudante
de graduação do IFC para mobilidade acadêmica e atuação no projeto LAPASSION em rede 2022.

RECURSO:

Candidato(a) Recurso Resposta ao recurso

Valéria Gislaine
Grocinotti

Desclassificação
em razão do
Coeficiente de
Integralização
(CI).

Indeferido - Não
atendimento do item
2.1.5 do Referido Edital.

RESULTADO FINAL:

INSCRIÇÕES CLASSIFICADAS:

Discente Pontuação Classificação Seleção

1 Eunice Rodrigues
dos Santos 12,69 1º Selecionada

2 Flávia Regina
Hoffmann 11,47 2º Selecionada

(reserva)

3 Luiza Rossa 10,91 3º Selecionada
(reserva)

4
Kelly Cristina
Ferreira de Deus
Kasburg

10,01 4º Selecionada
(reserva)

5 Jéssica de Vicente
Carvalho 9,82 5º Selecionada

(reserva)

6 Murillo Castelo
Branco Monho 9,08 6º Não

selecionado

7 Meiriélli Kovalski 8,76 7º Não
selecionado

8 Mickael Barros
Souza 8,2 8º Não

selecionado

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

Discente
Item não
atendido do
Edital

1 Ana Beatriz Prado de Moraes Item 4.2.1
2 Gabriel Grigoli Neves Item 4.2.1
3 Gislaine scarlat Cunha Item 4.2.1

27/07/2022 10:57 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=941854

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=941854 2/2

4 José Daniel da Silva França Item 4.2.1
5 Mateus Santos de Campos Item 4.2.1
6 Alzevane Santos Maicá Item 2.1.5
7 Ana Clara Souza Santos Item 2.1.5
8 Bruna Reato Item 2.1.5
9 Hanna Pureza Santana Câmara Item 2.1.5
10 Helena Hänsch Stepic Item 2.1.5
11 Marcelo Luiz Belberi Item 2.1.5
12 Roberto Mânica Item 2.1.5
13 Valéria Gislaine Grocinotti Item 2.1.5
14 Vitória Lorrana Freitas de Lima Item 2.1.5

(Assinado digitalmente em 27/07/2022 10:41 )
LUCAS SPILLERE BARCHINSKI

REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO

Processo Associado: 23348.004123/2022-16

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 615, ano:

2022, tipo: HOMOLOGAÇÃO, data de emissão: 27/07/2022 e o código de verificação:
665d193d20

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf